[8705] De Bonifacio de Rivo, Ythalico commorante Parisius, pro financia sua, 24 l. p. cont. per se, super Regem.

MARTIS XV^a DIE OCTOBRIS.

[8706] Leopoldus, dux Austrie et Stirie; de summa 8,000 l. t. in quibus dominus Rex eidem tenebatur, ut est supra, xi^a die hujus mensis⁽¹⁾, de quibus habuit per receptorem Campanie 3,500 l. t.; et supra, xi^a die predicta, 2,000 l. t.; pro toto residuo, 2,500 l. t., valent 2,000 l. p. cont. per dominum J. de Porta, militem, procuratorem ipsius, super Regem.

8707-8709. [8707] Cepimus supra magistrum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, per cedulam suam, 10 l. 8 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [8708] De magistris Johanne de Sabaudia et Johanne Galteri, notariis publicis, pro nimis capto super Regem, per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxv^{to}, pro bullis decime de novo Regi concesse per Summum Pontificem

⁽¹⁾ Voir n° 8683.

Octobre 1325. duplicandis pluries, et non fuerunt duplicate per tot vices per quot preceptum fuerat, 6 l. 8 s. p., per dominum Johannem de Sancto Justo. —

[8709] Et de magistro Guillelmo d'Esquetot, pro nimis capto super Regem per compotum suum de decima ad sex annos Regi Philippo Magno concessa; videlicet : de quinto anno, pro quodam summerio bayo empto, 4 l. p., per dominum J. de Sancto Justo, per cedulam curie.

[8710] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 1,000 l. p. cont. per se et litteram suam, super ipsum, in partibus suis.

[8711] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Amenioni de Perdillon, armigero et capitaneo Armenteriarum, etc., ut supra; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t., de quibus habuit, ut est supra, in istis compotis, xxii^a Augusti⁽¹⁾, 274 l. 12 s. t.; et supra, in eisdem compotis, xxiii^a Septembris⁽²⁾, 100 s. t.; et xxvi^a dicti mensis, 12 l. 10 s. t.⁽³⁾; super residuum, 7 l. 10 s. t. cont. per dominam Audam de Tiran, uxorem suam. Residuum videlicet : 252 l. 2 s. t. debetur eidem, super Regem.

[8712] De biennali decima Belvacensis diocesis Regi concessa anno cccxxii^a per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 12 l. p. cont. per dominum Johannem Fabri in duplicibus novis, super Regem.

MERCURII XVI^a DIE OCTOBRIS.

8713-8716. [8713] Cepimus supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit de biennali decima Macloviensis diocesis et non reddidit thesauro, 431 l. 2 s. t. —

[8714] Et super Nicolaum de Cherancés et Theodoricum Parvi, servientes Castelleti Parisius, pro eodem et eodem modo, 30 l. t. — [8715] Summa dictarum parcium, 461 l. 2 s. t.; quam summam reddidimus Regi sic : — [8716] De biennali decima Macloviensis diocesis domino Regi per Summum Pontificem anno cccxxii^a concessa, pro

⁽¹⁾ Voir n° 8378.

⁽²⁾ Voir n° 8531.

⁽³⁾ Voir n° 8559.

Octobre 1325. episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 461 l. 2 s. t. Totum per cedulam curie.

VENERIS XVIII^a DIE OCTOBRIS.

[8717] Cepimus supra Petrum Hoursini, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis de biennali decima Belvacensis diocesis et non redditis thesauro, 19 l. p.; quas reddidimus Regi de eadem decima, pro episcopo ibi, etc., ut supra. Totum per cedulam curie.

8718-8719. [8718] Cepimus supra Petrum de Essartis, argentarium Regis, per litteram, pro denariis solutis Gaufrido Vezie, 80 l. p.; et Johanni de Crequi, tapicerio, 30 l. p. — [8719] Summa, 110 l. p., quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

SABBATO XIX^a DIE OCTOBRIS.

[8720] De impositione de novo imposita super mercaturis et de subsidio concesso Regi in ballivia Meldensi racione guerre Vasconie, pro ballivo ibi, Guillelmo de Bosco et magistro Jacobo Rouseleti commissario ibi super hiis et de eisdem receptoribus, 400 l. p. cont. per Adam Trochelle, clericum dicti ballivi, super Regem.

[8721] De Philippo de Evriaco, commissario super levatione⁽¹⁾ subsidii pro facto guerre Vasconie concessi in vicecomitatu Parisiensi, extra villam Parisiensem, 2,020 l. p. cont. per Petrum de Essartis in duplicibus et obolis albis novis, super Regem.

[8722] De Gonchio Thedaldi, Ythalico, commorante Parisius, pro financia sua de 60 l. p., 21 l. p. cont. per se, super Regem.

[8723] Nicolaus de Aurelianis, piscionarius, pro medietate Ascensionis ccccxxiii^o, ad vitam, non computata tunc per thesaurum, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : levatione.

LUNE XXI^a DIE OCTOBRIS.

8724-8725. [8724] Cepimus supra magistrum Johannem Mignon, in compoto suo, per cedulam suam, 18 l. 11 s. 1 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8725] De domina de Blerencourt relicta domini R. de Denicourt et heredibus dicti defuncti, pro fine compoti dicti defuncti de bonis Templariorum diocesis Noviomensis, redditu curie pro dicto defuncto, per dictam relictam et heredes predictos, vi^a die Julii ccccxxv^o, 18 l. 11 s. 1 d. p., per cedulam curie.

[8726] De arreragiis decime ad sex annos, pro passagio Terre [Sancte] in diocesi Constanciensi, Rothomagensis provincie, per Summum Pontificem concessa, pro domino Johanne de Bello Monte, rectore ecclesie Sancte Basilie de Vaudreville⁽¹⁾, dicte diocesis, 40 s. p. cont. per se, super Regem.

[8727] Jacobus de Campo Guidonis, clericus in thesauro pro P. Remigii, thesaurario, super vadia sua, 40 s. p., super se, in compoto suo.

8728-8729. [8728] Cepimus supra Regem sic : Dominus Egidius de Condeto, cantor capelle regalis Parisius, pro denariis sibi solutis, qui sibi debebantur pro fine compoti sui de expensis per eum factis eundo ad Curiam Romanam de precepto Regis, anno Domini m^occcxxviii^o, curie redditu xiiii^a die Augusti anno ccccxxv^o, 42 l. 6 s. 9 d. ob. p., per cedulam, cum litteris recognitoriis ipsius Egidii; quam summam reddidimus Regi : — [8729] De firmariis buste denarii de libra, Bonato Octaviani et ejus sociis, etc., ut supra.

[8730] Cepimus supra magistrum Rogerum de Balehan, clericum compolorum, super vadia sua, de assensu suo et per cedulam Johannis Billouardi, thesaurarii, 40 l. p.; quas reddidimus Regi de busta predicta, ut supra.

MARTIS XXII^a DIE OCTOBRIS.

[8731] De Jaquemino Escamalat, Ythalico, pro

⁽¹⁾ Vaudreville, Manche, arr. de Valognes, cant. de Montebourg.

Octobre 1325. financia sua, 8 l. p. cont. per P. Falet, super Regem.

[8732] De Johanne et Petro de Breuse, Ythalicis, pro eodem, 320 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8733] De Mainfredo Frois, dou Quier, pro simili, 160 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8734] De Daniele Armichon, de Placencia, pro eodem, 880 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8735] De Manuele Asnier commorante Cabilone⁽¹⁾, pro simili, 240 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8736] De Galvano Caure, pro eodem et eodem modo, 16 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8737] De Bartholomeo Prouveigne, pro dono per eum Regi facto, 160 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8738] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 1,351 l. 14 s. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[8739] Eleemosinarius Regis, frater Johannes de Brumez, pro burellis et sotularibus emendis; pro toto Ascensionis cccxxv°, inter admortizaciones non computato tunc per thesaurum; de summa 1,160 l. p., de quibus habuit supra, in istis computis, vi^o Septembris⁽²⁾, 800 l. p.; pro toto residuo, 360 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[8740] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 57 l. 5 s. 2 d. p. cont. per Johannem de Sancto Audomaro, civem Parisiensem et litteram Galteri de Malassis, clerici dicti Bataille, super dictum Bataille, in partibus suis.

[8741] Cepimus supra dominum Almaricum de Charmeya, in compoto suo, per cedulam suam, 48 l. p.; quas reddimus receptori ballivie Turo-nensis, Johanni de Monte Gisonis, in compoto suo, per dictum Almaricum, et super ipsum, in compoto suo.

[8742] Petrus de Essartis, argentarius Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus argen-teric, per litteram suam datam xviii^o Octobris cccxxv°, 2,000 l. p. cont. per se, in partibus suis.

⁽¹⁾ Chalon-sur-Saône, Saône-et-Loire, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Voir n° 8443.

MERCURII XXIII^o DIE OCTOBRIS.

[8743] De impositione imposita super merca- Octobre 1325.
turis et subsidio Regi facto in ballivia Meldensi
ratione guerre Vasconie, 160 l. p. cont. per Gal-
terum, valletum dicti ballivi, pro ipso ballivo et
magistro Jacobo Rouseleti, clerico, receptoribus
predicte ibi, super Regem.

[8744] De emolumentis Cadomensis ballivie,
pro ballivo ibi, Johanne Boulengarii, 1,194 l.
12 s. p., valent 1,493 l. 5 s. t., per vicecomitem
Baiocensem, super dictum ballivum, in compoto
suo.

[8745] Dominus Thomas de Marfonte, miles,
pro dono sibi semel facto per litteras Regis datas
xxviii^o die Septembris cccxxv°; de 400 l. p. in dictis
litteris contentis, 200 l. p. Residuum, videlicet :
200 l. p. debetur eidem militi, de quo habet
cedulam, super Regem.

[8746] Johannes Medici, hostiarius armorum
Regis missus in Flandriam pro faciendis garnisio-
nibus in certis castris, pro denariis sibi traditis per
litteras Regis datas xviii^o die Octobris cccxxv°,
100 l. p. cont. per litteras Regis predictas, super
Regem.

[8747] Jacobus Feliciani, pro mutuo sibi red-
dito, per eum facto Regi et eidem Regi reddito
per compotum thesauri de termino Nativitatis Do-
mini cccxxiii^o, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

[8748] Johannes de Meleduno, pro denariis
sibi traditis pro expensis Regine, 1,000 l. p. cont.
per litteram suam, super se.

[8749] Domina Maria de Cheu⁽¹⁾, domina de
Vaucemain, pro venditione et dimissione de 189 l.
5 s. 8 d. terre, seu perpetui redditus ad turonenses

⁽¹⁾ Louis, roi de Navarre, par lettres du mois de fé-
vrier 1310 (n. st.), donna à Marie de Cheu, veuve d'Erart
de Vaucemain, tous les droits qu'il possédait en la ville de
Précy et sur les hommes et femmes de Cheu et de Géanges,
en échange de 30 livres qu'elle percevait chaque année tant
sur le portage de Troyes que sur le péage de Bar-sur-Seine
(Arch. nat., J 620, n° 4). Au mois d'avril 1315, devenu roi
de France, il lui donna en récompense de ses services la
maison de l'Ecureuil sise à Paris, en la censive de Saint-
Germain-des-Prés (*Ibid.*, JJ 52, n° 53).

Octobre 1325. quas vendidit Regi, residuis de 338 l. 14 s. 9 d. ob. terre seu redditus ad turonenses; quas 338 l., etc., idem dominus Rex tenebatur eidem domine assidere pro restitutione seu recompensatione ville de Sormeriaci⁽¹⁾ et ejus pertinenciarum, jure domini quondam ad dictam dominam spectancium, quam cum dictis suis pertinenciis Rex Ludovicus comiti Barrensi donavit, deductis de dictis 338 l., etc., 149 libratibus, 9 solidis cum tribus obolis terre seu redditus ad turonenses assignatis dicte domine, prout in litteris suis asseruit; de summa 2,271 l. 8 s. t. pro precio dicte vendicionis; videlicet: pro quolibet denario 12 d., 250 l. t., valent 200 l. p. cont. per litteras Regis et litteras dicte domine Marie, super Regem.

[8750] Filie Dei Parisius, pro termino Pasche cccxxiiii^o inter redditus admortizatos non computato per thesaurum, 20 s. p. pro qualibet; de summa 200 l. p., de quibus habuerunt per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 50 l. p.; et supra, xiiii^a die hujus mensis⁽²⁾, 30 l. p.; super residuum, 24 l. p. cont., super Regem.

[8751] Heres Guillelmi de Cambrosio, uxor domini Alberti de And[r]esel, militis, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o, 80 l. p. cont., super Regem.

[8752] Guillelmus Juliani, filius et heres pro parte defuncti Guillelmi Juliani quondam aurifabri Parisiensis; de summa 240 l. p. sibi debita pro portione sua de 1,674 l. 12 s. 2 d. p. debitis heredibus dicti defuncti, pro fine compotorum suorum de operibus quondam per eum factis pro Rege Philippo Pulcro, ut apparet in debitis parisiensibus de anno cccxxviii^o, de quibus idem Guillelmus habuit per compotum thesauri, de executione Regis Philippi Pulcri ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 56 l. p.; ad Omnes Sanctos post et ibi, 60 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 12 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 100 s. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 20 l. p.; et ad Nativitatem Domini post, 40 l. p.; super residuum 10 l. p. Residuum videlicet: 37 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam; compt. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Sormery, Yonne, arr. de Tonnerre, cant. de Flogny.
⁽²⁾ Voir n° 8702.

[8753] Margareta conversa, pro denariis sibi debitis inter debita curie tradita per dominum Johannem de Capella pro finibus compotorum suorum de bursis scolarium, beguinarum et conversorum finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxx^o, 30 s. p., per cedulam curie testimoniam, super Regem.

[8754] Johanna filia H. He[r]mandi, pro eodem et eodem modo, per dictam cedulam, 17 s. p. cont. per se, super Regem.

[8755] Beatrix conversa, pro eodem et eodem modo, per dictam cedulam curie testimoniam, 17 s. p., super Regem.

[8756] Ysabellis conversa, pro eodem et eodem modo, 30 s. p., super Regem.

[8757] Johannes filius H. Hermandi, pro denariis sibi debitis eodem modo, 30 s. p., per dictam cedulam, super Regem.

[8758] Johanna filia dicti H. Hermandi, pro denariis sibi debitis pro finibus compotorum dicti domini Jo. de Capella finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxxiiii^o, per dictam cedulam curie testimoniam, 20 s. p., super Regem.

[8759] Ysabellis conversa predicta, pro eodem et eodem modo, 20 s. p., super Regem.

[8760] Johannes Hermandi, pro eodem et eodem modo, 30 s. p., per dictam cedulam curie, super Regem.

[8761] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de monetagio monete Montis Pessulani, per senescallum Bellicadri et magistrum Michaellem Bet, 2,295 l. 4 s. p.; et dictam summam reddidimus Regi de emolumento dicte monete, pro Thoro de Podio, magistro ibi.

[8762] Liberi Jacobi Genciani, Guillelmus et Marota, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad hereditatem, non computato tunc; de summa 48 l. p., de quibus habuerunt, ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o, 20 l. p.; pro toto residuo, 28 l. p.; et super toto Omnium Sanctorum cccxxiiii^o; de summa 48 l. p., 20 l. Summa, 48 l. compt. super Regem.

[8763] Johanna neptis Petri Medici, pro denariis sibi [debi]t[is] inter partes debitorum que debentur pro finibus compotorum domini Johannis de

Octobre 1325. Capella et Johannis Point l'Asne de bursis scholarium, beguinarum et conversorum finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxxxiii^o, 8 l. 17 s. 4 d. p.

[8764] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Michaeli de Navarra, servienti armorum Regis, per cedulam dicti Radulphi datam xxii^a die Augusti cccxxv^o; de summa 100 l. 36 s. p. in dicta cedula contenta, 30 l. p. Residuum videlicet: 71 l. 16 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per se, super Regem.

[8765] Gerardus Le Bouc, pro denariis sibi debitis inter debita curie tradita per Gencianum Cocatriz, pro finibus compotorum suorum de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt 12 d. p. per diem; de summa 18 l. p., de quibus habuit in pluribus partibus 15 l. p.; pro toto residuo, 60 s. p. cont. per Johannem Le Jardinier heredem dicti Girardi, super Regem.

[8766] Cepimus supra Regem sic: Capellania quedam fundata in ecclesia Beati Dionisii in Francia per Regem Philippum Magnum in suo testamento, quousque alibi fuerit dotata certis redditibus; pro duobus terciis Candelose cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, inter admortisationes, non computatis tunc per thesaurum, 26 l. 13 s. 4 d. p., per magistrum Gilebertum Hamelini, capellanum ibi; quam summam reddidimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

[8767] De Francisco Durée, de Senis, Ythalico, pro financia sua, 200 l., per G. Toussac et Johannem de Rudolio, super Regem.

[8768] De Francisco Bartholomei Bosterge, pro eodem, 73 l. 16 s. p., super Regem.

[8769] De Huguelino Oliveri, pro eodem, 477 l. 14 s. 6 d. p., super Regem.

[8770] De Francisco Copulat, pro eodem, 50 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8771] De eodem Francisco et pro eodem, 70 l. p., super Regem.

[8772] De Johanne Petri, de Senis, Ithalico, pro financia sua, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

[8773] De Jacobo Bartholomei, dicto de La Huchete, pro eodem, 200 l. p. cont. per Theobaldum Benin, super Regem.

[8774] De Nicolao Jacobi, dicto Matras, pro eodem, 160 l. p. cont. per se, super Regem.

[8775] De Pepo Gregorii, pro eodem, 49 l. 3 s. 4 d. p., super Regem.

[8776] De Angeloto Rogerii, pro eodem, 48 l. 13 s. 10 d. p., super Regem.

[8777] De Picholio Scoti, pro eodem, 200 l. p., super Regem.

[8778] De Petro Bertaudi, pro eodem, 260 l. p. cont. per se, super Regem.

[8779] Johannes de Silvanecto, solutor operum palatii Regis, pro denariis sibi traditis, 32 l. p. cont. per se, super ipsum, in partibus suis.

[8780] De Angeloto Manuelli, de Florencia, pro financia sua, 24 l. p., super Regem.

[8781] De Thomas Escaramp, pro eodem, 1,600 l. p. cont. per Jacqueminum Escaramp, super Regem.

[8782] Abbas Sancti Martini ad Gemellos Ambianensis, dominus Johannes, 79 l. 6 s. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[8783] Martinus de Essartis, super vadia sua, 74 l. p., super se, in compoto suo.

[8784] Dominus Thomas de Ruella, super vadia sua, 56 l. p., super se, in compoto suo.

[8785] Magister Petrus de Condeto, pro eodem, 24 l. p., super se, in compoto suo.

[8786] Guillelmus Michaelis, clericus in thesauro pro Johanne Billouardi, thesaurario, super vadia sua, 24 l. p., super se, in compoto suo.

[8787] Comes Namurcensis, dominus Johannes, missus in Flandriam de mandato Regis, pro denariis sibi traditis per litteras Regis datas ultima Septembri cccxxv^o; de summa 4,000 l. p. in dictis litteris contenta, 2,000 l. p., per litteras recognitorias dicti comitis. Residuum videlicet: 2,000 l. p. debetur eidem, cont. per Robertum Rose, magistrum monete Tornacensis, super Regem.

[8788] Comes Belli Montis, dominus Robertus de Arthesio, pro denariis sibi traditis de mandato Regis; de summa 2,000 l. p. quas Rex mandavit sibi tradi super eo in quo idem Rex potest eidem comiti teneri, de quibus dictus comes habuit ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 1,600 l. p.; pro toto residuo, 400 l. p., per litteras Regis et litteras

Octobre 1325. recognitorias dicti comitis de totali summa que sunt cum litteris thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o, super Regem.

VENERIS XXV^a DIE OCTOBRIS.

8789-8790. [8789] Cepimus supra Regem sic: Heres Johannis de Montigniac, pro toto Ascensionis cccxxi^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum, 64 l. p.; et super toto Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, ut supra; de 64 l. p., 32 l. p. — [8790] Summa dictarum partium, 96 l. p.; quas reddimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, ad relationem Petri Hoursini, clerici sui.

[8791] De Dionisio Baldichon, de Senis, Ythalico, pro financia sua de majori summa, 72 l. p. cont. per se, super Regem.

SABBATO XXVI^o OCTOBRIS.

[8792] De Petro Bertaudi, d'Ast, commorante Parisius, pro financia sua; de summa 800 l. p., 140 l. p. cont. per Dominicum Scaramp in duplicibus, super Regem.

[8793] De Philippo Rachier, Ythalico, pro eodem, 24 l. p. cont. per P. Hoursini, super Regem.

[8794] De Renero de Florencia, factore Hugonis Marcille, pro eodem, 320 l. cont. per socios societatis Perruchiorum, super Regem.

[8795] De Nastasio Jacobi, pro eodem, 200 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8796] De Espillato Bonceveigne, pro eodem, 400 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8797] De Marco Federici, pro eodem, 24 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8798] De Anselmo Jacobi et Gerardo fratre suo, pro eodem, 80 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8799] De Petro Philippi et ejus fratribus commorantibus apud Castrum Eraudi, pro eodem, 128 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8800] De Thedaldino Benin, pro eodem, 400 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8801] De Theobaldo du Bourc, pro eodem, Octobre 1325. 24 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8802] De Johanne Cosse commorante Pruvini, pro eodem, 160 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8803] De Jacobo Juign, pro eodem, 48 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8804] De Jaquino Bauavist, pro eodem, 32 l. p. cont. per se, super Regem.

[8805] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Bello Monte, miles, in redditu comitis Blesensis, pro terra Carnotensi; pro toto Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de 120 l. p., 60 l. p., de quibus habuit cont.⁽¹⁾ per G. Hoursin 20 l. p., et 40 l. p. residuas per Johannem Billouardi, thesaurarium, cui reddimus eas in compoto suo.

DOMINICA XXVII^o OCTOBRIS.

[8806] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem Petri Hoursini, clerici sui, 500 l. p.; et eas reddimus Regi de emolumento monete Parisiensis, pro magistris ibi, Nicolao de Sancta Radegonde et Roberto La Pie.

[8807]⁽³⁾ De Reginaldo Jacobi, de Senis, pro financia sua, 200 l. p., per societatem Archiollorum, super Regem.

[8808] De Macioto Saillembien et Bartheloto Acollant, pro eodem, 160 l. p., super Regem.

[8809] De Bartholomeo de Duisin commorante Aurelianis, pro eodem, 500 l. p., super Regem.

[8810] De Johanne de La Roque, pro eodem, 160 l. p., super Regem.

[8811] De Andrea Petri et Johanne Cavarain, pro eodem, 300 [l. p.] cont. ut supra, super Regem.

[8812] De Petro Petit, Ythalico commorante in Pictavia, pro eodem, 160 l. p., super Regem.

[8813] De Francisco de Autissiodoro, pro

⁽¹⁾ En marge : cont.

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

⁽³⁾ Toute cette partie, du n° 8807 au n° 8813, est barrée dans le registre, et en face on a mis cette note : *Vacant hic, quia non solverunt et reddidit Machius cedulas thesauri quas habebat.*

Octobre 1325. eodem, 300 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8814] Petrus Hoursini, pro denariis sibi traditis, 32 l. 8 s. p. cont. per se, super se, in debitis istius compoti.

[8815] Jacobus de Campo Guidonis, clericus in thesauro pro Petro Remigii, thesaurario, super vadia sua, 16 l. 16 s. p., super se, in compoto suo.

LUNE XXVIII^a DIE OCTOBRIS.

8816-8817. [8816] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem Petri Hoursini, clerici sui, 4,800 l. p., quas reddimus Regi sic : — [8817] De sociis societatis Perruchiorum, pro mutuo per eos Regi facto, 2,000 l. p.; et de sociis societatis de Scala, pro eodem et eodem modo, 2,800 l. p., per Petrum Remigii, thesaurarium.

8818-8821. [8818] Cepimus supra Regem sic : Gaufridus de Bello Monte, miles, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxi^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 160 l. p., de quibus habuit supra, in istis compolis, prima die hujus mensis⁽¹⁾, 20 l. p.; pro toto residuo, 140 l. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem; de 160 l. p., 100 l. p. solutas ei de mandato Regis per collectorem decime provincie Turonensis, magistrum Yvonem de Lambalia, per litteram ipsius militis recognitoriam et cedulam curie. — [8819] Episcopus Noviomensis, dominus Fulcaudus, quondam magister compotorum, missus tunc ad partes Turonenses, Pictavenses, Xanctonenses et Lemovicenses cum domino Rege K. moderno, tunc comite Marchie, et comite Cenomanensi pro petendo ibi subsidio pro negocio guerre Flandrensis, pro denariis captis per eum a receptore decime predictae in civitate et diocesi Turonensibus, pro expensis suis in dicto viagio faciendis; pro 100 l. t., 80 l. p. recuperandas super ipsum episcopum aut computet, per cedulam curie a tergo litterarum dicti episcopi. — [8820] Summa dietarum parcium, 320 l. p.; quas reddimus Regi : — [8821] De decima pro-

⁽¹⁾ Voir n° 8589.

vincie Turonensis concessa⁽¹⁾ pridem Regi Philippo Octobre 1325. Magno ad duos annos, levanda⁽²⁾ in tribus annis, pro magistro Yvone de Lambalia collectore ibi. Totum per duas cedulas curie.

MARTIS XXIX^a DIE OCTOBRIS.

[8822] Cepimus supra Regem sic : Johannes Berenjon, boucherius Regis, pro remissione seu quittance sibi semel factis per dominum Regem, pro dampnis et deperditis que sustinuerat et haberat in garnisionibus animalium faciendis pro Rege in exercitu guerre Vasconie. anno m^occcxxv^o, 1,000 l. p., per litteras Regis datas xxi^o Octobris anno predicto et litteras recognitorias dicti J.; quam summam reddimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo..

[8823] De monetagio monete Tornacensis, pro magistris ibi Aemericus Daymer et Roberto Rose, 100 l. p. cont. per magistrum Laurencium de Mesnillo, canonicum Sancti Quintini, super Regem.

[8824] De Dominico Cabut, Ythalico commorante apud Baugenciacum super Ligerim, pro financia sua, 400 l. p. cont. per dominum Nicolaum de Caillouel pro domina Regina Clemencia, super Regem.

8825-8826. [8825] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem Petri Hoursini, clerici sui, 150 l. p.; quas reddimus Regi sic : — [8826] De thesaurario Navarre, magistro Guillelmo de Halla, 150 l. p., per Petrum Remigii predictum.

[8827] De Vanno Bouffant, pro financia sua, 32 l. p., super Regem.

[8828] De Albertino de La Banguie, pro eodem, 80 l. p., super Regem.

[8829] De Petro Malemain et Francisco Docuches, 48 l. p., super Regem.

[8830] De Guioto Mauquesolle, pro eodem, 40 l. p., super Regem.

[8831] De Gabriele de Fornace, pro eodem, 24 l. p., super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : *concesso.*

⁽²⁾ Ms. : *levande.*

Octobre 1325. [8832] De Johanne Bouquart, pro eodem, 12 l. p., super Regem.
 [8833] De Perrino des Angoissolles, pro eodem, 80 l. p., super Regem.

MERCURII XXX^a DIE OCTOBRIS.

[8834] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem Petri Hoursini, clerici sui, 568 l. p.; quas reddidimus Regi de biennali decima Rothomagensis diocesis concessa Regi anno cccxxii^o.

[8835] De Guidone Bernardi, de Senis, Ythatico, pro financia sua, 32 l. p. cont. per se, super Regem.

[8836] De Picholio Scoti, de Senis, pro simili, 184 l. p., per societatem Perruchiorum, super Regem.

[8837] De Jacquemino de Cole, pro simili; de summa 160 l. p., 70 l. p. cont. per se, super Regem.

8838-8839. [8838] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Villabresme, procurator Regis, de dono Regis, ultra vadia sua que percipit ratione officii sui quandiu dictum officium exercebit, pro toto anno finito ad Ascensionem cccxxv^o, 80 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8839] De quibusdam arreragiis certorum castrorum et locorum ad que fuerat condempnatus episcopus Caturcensis, pro parte ad Regem pertinente pro facto Griside de Abbatis Villa, per presidentes Parisius in Camera Parlamenti anno cccxxiii^o ⁽¹⁾, 80 l. p., per Petrum de Villabresme, procuratorem regium.

8840-8842. [8840] Cepimus supra Regem sic: Heres Petri de Fouilloy ⁽²⁾, quondam militis, pro

⁽¹⁾ Nous trouvons au 18 mai 1324 un mandement adressé à maître Guiraud de Noguier et à Jean Torelles, sergent au Châtelet, pour faire exécuter un arrêt rendu en faveur de Gresida, veuve d'Adam d'Abbeville, contre l'évêque de Cahors. Le 22 mai suivant, le Parlement ordonna l'exécution de cet arrêt sur le temporel de l'évêque de Cahors (Boutanic, *op. cit.*, t. II, n^o 7610 et 7617).

⁽²⁾ Voir aux Arch. nat., J 230, n^o 63, lettres de Philippe le Bel, du mois d'août 1300, en faveur de Pierre de Fouilloy son chevalier, à propos d'un échange de 100 l. p. de revenu annuel et perpétuel, fait entre lui et Gilles de Hangest, fils de Guillaume de Hangest, trésorier du roi.

arreragiis de 220 l. p. annui et perpetui redditus Octobre 1325. quas percipiebat in thesauro ad Ascensionem et Omnes Sanctos equaliter; de quibus debebantur ei pro toto residuo Ascensionis cccvii^o et aliis terminis sequentibus, usque ad Omnes Sanctos cccxxiii^o inclusive, advaluatis monetis medio tempore currentibus, 2,045 l. 16 s. 8 d. t., que valent 1,636 l. 13 s. 4 d. p.; de quibus habuit per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, 68 l. p.; ad Nativitatem Domini post, 162 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 83 l. 6 s. 8 d. p. Totum per ballivum Ambianensem, super emolumenta terre de Rainchevaux, in prepositura Belle Querqus dicte ballivie, quam Rex emit a Johanne de Bosco quondam preposito Belle Querqus; super que emolumenta dictus heres habuit assignationem pro dictis arreragiis ibidem recuperandis, et postmodum fuit dicta terra dicto heredi per Regem vendita, prout superius continetur in recepta; pro residuo dictorum arreragiorum, 1,323 l. 6 s. 8 d. p. Idem, pro medietate Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, 110 l. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum post, 100 l. 2 s. 8 d. p.; et dictus heres tradidit cont. ⁽¹⁾ 83 l. 6 s. 8 d. p. Totum per cedulam curie. — [8841] Summa dictarum parcium, 1,616 l. 16 s. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8842] De herede Petri de Foilloy, quondam milite, Guillelmo de Comugnies, milite, ratione Aelipdis de Foilloy uxoris dicti G., filie et heredis dicti Petri de Foilloy, pro emptione terre de Rainchevaux in prepositura Belle Querqus, ballivie Ambianensis; que terra devenerat ad Regem a Johanne de Bosco, quondam preposito Belle Querqus, emptionis titulo, cujus emolumenta assignata fuerant dicto heredi capienda singulis annis, quousque de certis arreragiis 220 l. annui et perpetui redditus quem percipiebat in thesauro, dicto ⁽²⁾ heredi integraliter esset satisfactum de eisdem; et postmodum dimissa est perpetuo dicto heredi perpetuo emptionis titulo, de mandato Regis, et appreciata valere 100 l. 12 d. p. reduales, estimato denario ad 16 denarios, prout

⁽¹⁾ En marge: cont.

⁽²⁾ Ms.: dicte.

Octobre 1325. continetur in litteris Regis datis in serico et cera viridi mense Octobri cccxxv^o, quarum transcriptum est cum litteris hujus termini, 1,616 l. 16 s. p., per dictum transcriptum et cedulam curie, a tergo ejusdem transcripti.

8843-8845. [8843] Cepimus supra Regem sic: Heres Petri de Foilloy, quondam militis, pro arreragiis de 220 l. p. redditus quem hereditarie percipiebat in thesauro ad Ascensionem et Omnes Sanctos equaliter; videlicet: super medietatem Omnium Sanctorum cccxv^o, ultra 100 l. 2 s. 8 d. p. quas habuit supra, ista die⁽¹⁾, pro toto residuo illius termini Omnium Sanctorum, 9 l. 17 s. 4 d. p.; et pro annis cccxvi^o, xvii^o, xviii^o et xix^o, equaliter, 880 l. p.; et pro medietate Ascensionis cccx^o, 110 l. p. Totum per litteras Regis de mandato, quas curia vidit et eas [dedit] domino Johanni Cerchemont qui dictum redditum emit cum pluribus arreragiis ab herede supradicto, et cedulam curie. — [8844] Summa dictarum parcium, 999 l. 17 s. 4 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8845] De emolumento magni sigilli Regis, pro domino J. Cerchemont, cancellario ibi, 999 l. 17 s. 4 d. p., per cedulam curie.

JOVIS XXXI^o ET ULTIMA DIE OCTOBRIS.

8846-8849. [8846] Cepimus supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis de biennali decima Tregorensis diocesis concessa Regi anno cccxxii^o, per duas litteras suas, 295 l. 6 s. 3 d. t., valent 236 l. 5 s. p.; et supra Regem sic: — [8847] Almaricus dominus de Credonio, miles, pro denariis sibi solutis in deductionem de 12,000 l. t. que sibi debebantur pro sua senescallia Turonensi empti ab ipso perpetuo pro domino Rege et suis successoribus, que 12,000 l. t. fuerunt eidem militi assignate super biennali decima provincie Turonensis anno cccxxii^o concessa, capiende super certis diocesibus in modum qui sequitur; videlicet: in diocesi Turonensi, 4,000 l. t.; in Cenomanensi, 3,200 l. t.; in Andegavensi, 2,800 l. t.; in Macloviensi, 800 l. t.; in

⁽¹⁾ Voir n° 8840.

Briocensi, 500 l. t.; in Tregorensi, 400 l. t.; et Octobre 1325. in Leonensi, 300 l. t.; de quibus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, de decima Macloviensis diocesis, 800 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, de decima Cenomanensis, 3,200 l. t.; et de decima Andegavensis diocesis, 1,400 l. t.; de decima Leonensis diocesis, 300 l. t.; et de decima Turonensis diocesis, 1,500 l. t.; super residuum, 161 l. 9 s. 11 d. t. de decima Tregorensis diocesis, valent 129 l. 3 s. 11 d. p., per cedulam curie. — [8848] Summa dictarum parcium, 365 l. 8 s. 11 d. p., quas reddidimus Regi: — [8849] De biennali decima Tregorensis diocesis, anno cccxxii^o eidem concessa, pro episcopo ibi, etc. Totum per cedulam curie.

8850-8851. [8850] Cepimus supra Regem sic. Ecclesia Carnotensis, pro toto Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, inter admortizationes, non computato tunc per thesaurum, 100 l. p., per litteram quittatoriam capituli dicte ecclesie; quas 100 l. p. reddidimus Regi sic: — [8851] De biennali decima Carnotensis diocesis, anno cccxxiii^o domino Regi per Summum Pontificem concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, pro primo termino qui fuit ad Omnes Sanctos cccxxv^o.

[8852] De Petro Comitibus, de Senis, Ythalico, pro financia sua, 100 l. p., super Regem.

[8853] De Johanne Orlent, de Senis, dicto de Autissiodoro, pro eodem, 240 l. p., super Regem.

[8854] De Johanne Petri, de Senis, pro eodem; de 32 l. p., 16 l. p., super Regem.

[8855] Societas Perruchiorum, de Florencia, pro mutuo sibi reddito que fecerat Regi, eidem Regi reddito supra in istis compotis, xxii^o Augusti⁽¹⁾, 2,000 l. p. cont. per Angelotum, socium dicte societatis.

[8856] Johannes Medici, quondam clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Dominico Maure, armigero, et Guerardo⁽²⁾ de Supesnes, militi, eidem debitis pro vadiis suis deservitis in Flandria, per cedulam dicti Johannis; de summa 265 l. 10 s. t. in dicta cedula contenta, quas curia voluit

⁽¹⁾ Voir: n° 8384.

⁽²⁾ Ms.: *Guerarde*.

Octobre 1325. reddi dicto Dominico, ut apparet per cedulam curie datam xxx^o Octobris cccxx^o, de quibus dictus Dominicus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, ubi dicta cedula remansit, 25 l. t.; ad Nativitatem Domini post, 50 s. t.; ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 11 l. 15 s. t.; super residuum, 25 l. p., valent 31 l. 5 s. t.

[8857] De Balduccio Incontre et Petro ejus fratre, de Senis, Ythalicis, pro financia sua, 28 l. p., super Regem.

[8858] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Nicasio de Guines, servienti armorum Regis, pro vadiis suis, per cedulam dicti R. datam xxiii^o Octobris cccxxv^o, 47 l. 10 s. p. cont. per dictum Nicasium, super dictum R., in partibus suis.

[8859] Maria de Corbolio, conversa, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pluribus personis pro finibus compotorum domini Johannis de Capella et Ade Point l'Asne, de bursis scolariarum, beguinarum et conversorum, pro toto tempore preterito usque ad xviii^o diem Maii cccxx^o, incluso termino Ascensionis ejusdem anni, per cedulam curie testimonialem, 9 l. 10 s. p., per litteras Regis de mandato et dictam cedulam, super Regem.

8860-8861. [8860] Cepimus supra Johannem Remigii, thesaurarium guerre, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 8,751 l. 10 s. t.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8861] De Domino Guillelmo Povreau, milite, senescallo Xanctonensi, pro pluribus receptis per eum factis in senescallia predicta a diversis et pluribus personis, tam de decimis quam impositionibus, mutuis et aliis explectis pro faciendis garnisionibus in pluribus castris dicte senescallie pro guerra Vasconie, de mandato Regis, de quibus computavit circa festum Omnium Sanctorum cccxxv^o, 7,128 l. 19 s. t., valent 5,703 l. 3 s. 2 d. ob. p.; et dicto senescallo in debitis istius compoti, 1,622 l. 11 s. t., valent 1,298 l. 9 d. ob. p.

[8862] De Pepo Gregorii et suis fratribus, pro financia sua; de majori summa, 100 l. 16 s. 8 d. p.

[8863] Johannes de Bello Monte, miles, in red-

ditu comitis Blesensis, pro terra Carnotensi, pro toto Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de summa 120 l. p., de quibus habuit supra, xxvi^o die hujus mensis⁽¹⁾, 60 l. p.; pro toto residuo, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[8864] De Jacobo Bartholomei, de Senis, pro residuo finantie sue, 100 l. p., super Regem.

[8865] Stephanus de Capella, coqus Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem ad vitam, a xxi^o die Marcii cccxx^o, qua incepit dicta vadia percipere in thesauro, usque ad xii^o diem Aprilis cccxxv^o post Pascha, utraque inclusa, qua die, dicta vadia fuerunt amota seu sublata de thesauro et eidem Stephano assignata super vicecomitatum Sancti Richerii in ballivia Ambianensi; in quo tempore sunt xiiii^o dies, cum bissexto; de summa 222 l. 12 s. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxi^o, in ordinario, 17 l. 10 s. p.; et inter arreragia ad vitam et voluntatem, 10 s. p.; ad Sanctum Johannem cccxxii^o, in ordinario, 36 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, in ordinario, 18 l. 5 s. p.; et inter arreragia ad vitam et voluntatem, 18 l. 5 s. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, inter arreragia predicta, 18 l. 5 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, inter dicta arreragia, 37 l. p.; pro toto residuo, 40 l. 17 s. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[8866] De Dionisio Baldichon, pro financia sua; de majori summa, 48 l. p., super Regem.

[8867] De Colardo Du Corn et Martino ejus fratre, pro eodem, 52 l. 6 s. p., super Regem.

[8868] Du Tuchia Conte et Francisco Bonaventure, 60 l. p., super Regem.

[8869] De Richardo de Fontanis, pro eodem, 160 l. p., super Regem.

[8870] De dicto Blanc Thomas, Nicolin de Paille et Bricio Damoures, pro eodem, 560 l. p., super Regem.

[8871] De Jaquemino Fisicien et Johanne Chornain, pro eodem, 48 l. p., super Regem.

[8872] De Guillelmo Argillain et Bernardo fratre suo, pro eodem, 16 l. p., super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 8805.

Octobre 1325. [8873] De Petro Le Bourgoignon, pro eodem, 720 l. p., super Regem.

[8874] De Philippo Radin, pro eodem, 232 l. p., super Regem.

[8875] De Petro de La Roquete, pro eodem, 240 l. p.

[8876] De biennali decima Parisiensis diocesis anno cccxxiiii^o per Summum Pontificem concessa Regi, pro primo termino qui fuit ad Omnes Sanctos cccxxv^o, 700 l. p. cont. per abbatem Sancti Dionisii in Francia, super Regem.

[8877] Dominus Johannes de Capella, pro denariis sibi traditis pro bursis scoliarum, beguinarum et conversorum, 4 l. p., per litteram suam, super Regem.

[8878] Petrus de Essartis, argentarius Regis, pro denariis traditis Johanne La Coiffiere, 10 l. p., super ipsum P., in partibus suis.

[8879] Magister Gaufridus de Ponthon, pro victu suo mensis Novembris, 31 s. p., super Regem.

[8880] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus Regis, pro denariis sibi traditis pro sanctis reliquiis ducendis ad dominum Regem, in festo Omnium Sanctorum cccxxv^o, apud Regalem Montem⁽¹⁾, 16 l. p. cont. per cedulam Regis de mandato et litteram dicti Thome, super Regem.

[8881] Johannes Bataille, pro denariis traditis Galtero de Bardouville, per litteram Galteri de Malassis, clerici dicti Johannis, 14 l. p., super dictum Johannem, in partibus suis.

[8882] Petrus Toussac, argentarius Regis quondam, pro denariis solutis Johanne La Coiffiere, per litteram dicti P., 10 l. p., super dictum P., in partibus suis.

[8883] Dominus Johannes Angeli, miles, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii domine Johanne de Francia, filie Regis, 300 l. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[8884] Abbatissa Gersiaci, pro duobus terciis Candelose cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxv^o ad hereditatem non computatis tunc per thesaurum; de summa 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit ad

⁽¹⁾ Roayumont, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise, cant. de Luzarches, comm. d'Asnières-sur-Oise.

Sanctum Johannem cccxxv^o, in ordinario, 30 l. p.; super residuum, 15 l. p. cont. per se, super Regem.

8885-8888. [8885] Johannes Bataille, pro denariis traditis Ade Belon, 231 l. 18 s. 6 d. p. — [8886] Idem, pro eodem, per Galterum de Malassis, 140 l. p. — [8887] Idem, pro denariis solutis Petro Tisson, 800 l. p. — [8888] Summa dictarum parcium, 1,171 l. 18 s. 6 d. p. cont. per tres litteras dicti Galteri, super ipsum Bataille, in partibus suis.

[8889] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro hospicio Regis, 2,387 l. 6 s. p. cont. per Simonetum de Meldis, per litteram suam, super dictum R., in partibus suis.

[8890] Johannes de Meleduno, pro hospicio Regine, 1,000 l. p., per litteram suam, super ipsum, in partibus suis.

[8891] Comes Valesii, pro denariis sibi traditis super reddito suo, 1,000 l. p. cont. per litteram suam, super se, in compoto suo.

[8892] Petrus et Ferricus de La Roquete, fratres, pro mutuo sibi reddito per eos Regi facto et eidem reddito per compotum Nativitatis Domini cccxxiiii^o, 100 l. t., valent 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[8893] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis, pro denariis sibi traditis pro scripturis per eum factis, 33 s. 8 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[8894] Johannes Remigii, thesaurarius guerrarum, pro denariis pro ipso traditis Francisco de Hospitali, per litteram P. Hoursini, clerici dicti Johannis, 100 l. p., valent 125 l. t., super ipsum Johannem, in partibus suis.

[8895] Nicolaus Episcopi, serrarius, pro denariis sibi solutis pro pluribus serris per eum factis in Camera compotorum, 29 s. p., per cedulam curie et litteras recognitorias dicti Nicolai, cont. per se, super Regem.

[8896] Michael de Sigiaco, pro necessariis Camere compotorum, 17 l. 2 s. 2 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

8897-8902. [8897] Cepimus supra Regem sic: Johannes Cocatriz, civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, Regi facto per eum in subsidium guerre Vasconie, eidem Regi reddito per compotum

Octobre 1325.

Octobre 1325. thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^{to}; de summa 400 l. p., de quibus habuit supra in istis compotis, 1^a Augusti⁽¹⁾, 25 l. 12 s. p.; pro toto residuo, 374 l. 8 s. p., per litteras ipsius recognitorias que sunt ubi supra. — [8898] Nicolaus de Paciaco, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo; de 1,600 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^{to}, 800 l. p.; in scacario tunc, pro toto residuo, 800 l. p., per litteras ipsius recognitorias. — [8899] Johannes Anglici, civis et draperius Parisiensis, pro eodem et eodem modo, 240 l. p., per litteras ipsius recognitorias. — [8900] Erardus de Nigro, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo, et reddito ut supra, 80 l. p., per litteras ipsius recognitorias. — [8901] Georgius de Palacio, pro eodem et eodem modo, 80 l. p. — [8902] Summa dictarum parcium, 1,574 l. 8 s. p., valent 1,968 l. t.; quam summam reddidimus ballivo Cadomensi in compoto suo, videlicet: pro vicecomite Baiocensi, Roberto de Gaani, 100 l. t.; pro vicecomite Cadomensi, Nicolao Naguet, 600 l. t.; per vicecomitem Falesie, Johannem Brazdefer, 500 l. t.; et residuum, videlicet: 768 l. t., per ipsum ballivum. Totum per P. de Essartis qui dictam peccunie summam recepit distribuendam per ipsum personis supradictis causa qua supra.

[8903] De Guillelmo Bonnenseigne, Ythalico commorante apud Vilainnes, pro financia sua, 200 l. p. cont. per Franciscum Ligres et Franciscum Bartholomei, super Regem.

8904-8905. [8904] Cepimus supra magistrum Johannem Mignon, in compoto suo, per cedulam suam, 64 l. 16 s. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8905] De biennali decima Tregorensis diocesis, anno cccxxii^{to} Regi concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 64 l. 16 s. p., per magistrum Johannem Mignon.

8906-8907. [8906] Cepimus supra Jacobum de Campo Guidonis, clericum in thesauro pro Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, pro denariis per eum receptis super vadia sua, 30 l. p.; et super Guillelmum Michaelis, clericum ibi pro Johanne

⁽¹⁾ Voir n° 8332.

Billouardi, thesaurario, pro eodem et eodem modo, Octobre 1325. 20 l. p. — [8907] Summa dictarum parcium, 50 l. p.; quas reddidimus rectori Viromandie, Roberto de Versone, in compoto suo.

8908-8909. [8908] Cepimus supra magistrum Petrum de Condeto, in compoto suo, 20 l. 12 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8909] De biennali decima Parisiensis diocesis anno cccxxiiii^{to} Regi concessa, pro primo termino qui fuit ad Omnes Sanctos cccxxv^{to}, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 100 s. p. De eadem decima Laudunensis diocesis, pro prebenda et archidiaconatu que idem P. obtinet in ecclesia Laudunensi, pro episcopo ibi, etc., ut supra, 13 l. p. De eadem decima predictae diocesis, pro prebenda dicti magistri P. quam obtinet in ecclesia Beate Marie de Monte, 20 s. p. De eadem decima, pro abbatibus Navarre, pro prebenda dicti magistri P. Tuellensis, 32 s. p. Summa que supra.

NOVEMBER CCCXXV.

VENERIS PRIMA DIE NOVEMBRIS.

Nichil.

Novembre 1325.

LUNE III^a DIE NOVEMBRIS.

[8910] De biennali decima Rothomagensis diocesis anno cccxxiiii^{to} per Summum Pontificem domino Regi concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 440 l. p. cont. per abbatem de Fiscampno⁽¹⁾, super primum terminum decime sue qui fuit ad Omnes Sanctos cccxxv^{to}, super Regem.

MARTIS VI^{ta} DIE NOVEMBRIS

8911-8912. [8911] Cepimus supra Regem sic: Almaricus dominus de Credonio, miles, pro denariis sibi traditis in deductionem de 12,000 l. t. sibi debitis ut est supra, in istis compotis, ultima Octobris⁽²⁾; de quibus habuit ut est ibidem, etc.; super

⁽¹⁾ Fécamp, Seine-Inférieure, arr. du Havre, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Voir n° 8847.

Novembre 1325. residuum, 429 l. 6 s. 4 d. t., valent 343 l. 9 s. 1 d. p. soluta ei per collectorem biennalis decime Briocensis diocesis anno cccxxii concessa, per cedulam curie; et supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro eodem, 24 l. 10 s. t., valent 19 l. 12 s. p.; quas summas reddidimus Regi sic: — [8912] De biennali decima Briocensis diocesis anno cccxxii concessa, etc., ut supra, 363 l. 13 d. p.

[8913] De Nicoluchio Narde, de Senis, pro financia liberorum Galteri Gabriel, de Senis, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[8914] De emolumentis ballivie Cadomensis, pro ballivo ibi Johanne Boulengarii, 1,120 l. p., valent 1,400 l. t. cont. per J. Brazdefer, vicecomitem Falesie, in nigra moneta, super dictum ballivum, in compoto suo.

[8915] De Sandrino Vilain, Ythalico commorante apud Meullentum, pro financia sua de 80 l. p., 64 l. p. compt., super Regem.

[8916] Cepimus supra stipas Normannie de termino Pasche et Sancti Michaelis cccxxv^o, pro denariis solutis monialibus Sancte Margarete versus Cadomum, per vicecomitem Falesie, Johannem Brazdefer, 6 l. t., per litteram earum; quas 6 l. t. reddidimus ballivo Cadomensi, Johanni Boulengarii, per dictum vicecomitem, in compoto suo.

[8917] De ballivo Cadomensi, Johanne Boulengarii, 300 l. t. cont. per vicecomitem Baiocensem, Robertum de Gaigni, in obolis albis novis, super dictum ballivum, in compoto suo.

[8918] Cepimus supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis de biennali decima Dolensis diocesis concessa anno cccxxii^o, 27 l. 19 d. p., per cedulam curie; quam summam reddidimus Regi de dicta decima Dolensis diocesis predictae.

MERCURII VI^o DIE NOVEMBRIS.

[8919] De Martino Scarpamp, de Autissiodoro, Ythalico, pro financia sua, 2,400 l. p., super Regem.

[8920] De Benedicto Cardinal et Guillelmo de Linsam, Ythalicis de Nivernis, pro eodem, 480 l. p., super Regem.

[8921] De Grimerio Vidame, Ythalico, pro eodem, 32 l. p., super Regem.

[8922] De Petro Bertaudi, Ythalico, pro eodem, 400 l. p., super Regem.

[8923] De Francisco Bartholomei, de Senis, pro eodem, 151 l. 10 s. p., super Regem.

[8924] De Francisco Dume, pro eodem, 90 l. p., super Regem.

8925-8926. [8925] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, in compoto suo, pro denariis sibi traditis pro ferratura fenestrarum Camere compotorum, 28 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8926] De biennali decima Briocensis diocesis concessa anno cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 28 l. p., per dominum Thomam de Ruella.

[8927] De ballivo Cadomensi, Johanne Boulengarii, 64 l. p., valent 80 l. t. cont. per Robertum Flambardi pro vicecomite Baiocensi, Roberto de Gaani, super ipsum ballivum, in compoto suo.

[8928] Bartholomeus et Franciscus Doussan ac eorum socii de Placencia, pro mutuo sibi reddito per eos Regi facto et eidem reddito supra, xxii⁽¹⁾ Augusti⁽²⁾, 1,000 l. p. cont. per se, super Regem.

[8929] Societas de Scala, pro mutuo sibi reddito, per eam Regi facto in subsidium guerre Vasconie et eidem Regi reddito per compotum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o; de 8,000 l. p., 6,800 l. p., super Regem.

JOVIS VII^o DIE NOVEMBRIS.

8930-8931. [8930] Cepimus supra Regem sic: Magister Stephanus de Giengo, notarius Regis missus ad partes Xanctonenses pro domino Rege, per litteras suas datas xxiii^o Julii cccxxv^o, pro quadam informatione facienda contra Petronillam, uxorem magistri Guillelmi de Lussan, super quibusdam maleficiis sibi impositis; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio factis eundo, morando et redeundo, et pro restauro equorum suorum in dicto viagio mortuorum, partes in cedula

⁽¹⁾ Ms. : xxv^o.

⁽²⁾ Voir n^o 8383.

Novembre 1325. curie, 64 l. 15 s. 6 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8931] De magistro Stephano de Gianno, notario Regis, pro denariis sibi traditis per receptorem Pictavensem pro expensis suis faciendis, etc., ut supra, 48 l. p. Et eidem Stephano, in debitis istius compoti, 16 l. 15 s. 6 d. p., per cedulam curie, sine aliquibus aliis litteris.

[8932] Dominus Bertrandus Bonifacii, clericus Regis missus ad partes Flandrie, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 150 l. p., per cedulam et litteras recognitorias ipsius, super Regem.

[8933] De Colardo et Martino Du Corn, fratribus, Ythalicis, pro financia sua, 107 l. 14 s. p. cont. per se, super Regem.

[8934] Cepimus supra Guillelmum de Bosco, ballivum Meldensem, in debitis istius compoti, pro denariis per ipsum receptis de biennali decima Meldensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, 6 l. 5 s. p., per cedulam curie; quas reddidimus Regi de dicta decima, pro episcopo ibi, etc. Totum per cedulam curie.

[8935] De Theobaldo Encontre et Petro ejus fratre, pro financia, 32 l. p. cont. per se, super Regem.

VENERIS VIII^o DIE NOVEMBRIS.

8936-8938. [8936] Cepimus supra Regem sic: Comes Valesii, dominus Karolus, ratione uxoris sue filie comitis Sancti Pauli, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxv^o ad hereditatem, 266 l. 13 s. 4 d. p., per litteras recognitorias Johannis Billouardi thesaurarii; et supra dictum Johannem Billouardi, in compoto suo, 461 l. 2 s. 8 d. p. — [8937] Summa dictarum parcium, 727 l. 16 s. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8938] De receptore Viromandie, Roberto de Versone, de impositione imposita super mercaturas extrahendas a regno.

[8939] Cepimus supra Regem sic: Dominus Montis Morenciaci, dominus Johannes, pro medietate scacarii Sancti Michaelis cccxxiiii^o ad hereditatem non computata tunc, 200 l. p., per litteram quitatoriam relicte dicti domini; quas reddidimus ballivo Cadomensis in compoto suo.

[8940] Dominus Johannes de Capella, pro

Novembre 1325. denariis sibi traditis pro bursis scoliarium, beguinarum et conversorum solvendis, 20 s. p., per litteram suam, super Regem.

[8941] De Nicolao Jacobi, de Senis, Ythalico, pro financia sua de majori summa, 320 l. p. cont. per se, super Regem.

[8942] De Nicolao Caponis, de Placencia, pro financia sua, 400 l. p., per Jaqueminum Escaramp, super Regem.

8943-8945. [8943] Cepimus supra Regem sic: Magister Johannes Justice, pro denariis sibi traditis pro operibus Pissiaci per ballivum Cadomensem, per litteras Regis datas xxvii^o Marcii cccxxiii^o, que sunt cum litteris thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o, 500 l. t., valent 400 l. p., per cedulam curie a tergo litterarum Regis. —

[8944] Johannes Le Convers, de Cadomo, pro mutuo sibi reddito per eundem Regi facto in subsidium guerre Vasconie, eidem Regi reddito per computum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o, 60 l. p. — [8945] Summa dictarum parcium, 575 l. t.; quas reddidimus ballivo Cadomensis in compoto suo.

8946-8947. [8946] Cepimus supra Regem sic: Fratres Minores conventus Pictavensis, pro dono sibi semel facto per Regem, per litteras suas datas xv^o Maii cccxxiiii^o, pro suo capitulo generali celebrando anno predicto, 8 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8947] De emolumento magni sigilli pro domino Johanne Cerchemont, cancellario Regis, 8 l. p.

8948-8950. [8948] Cepimus supra Regem sic: Conventus Beati Dionisii in Francia, de dono domine Blanche filie beati Ludovici, pro pictancia in die anniversarii Regine Margarete, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o, 12 l. p.; et pro luminari, dicta die, pro eodem, 8 l. p. Abbas ibidem, pro pictancia conventus predicti in die anniversarii Regis Philippi, 32 l. p.; et pro cereo, 20 l. p. Idem, in reddito comitis Ebroicensis, pro anniversario domine Blanche de Britania uxoris dicti comitis quondam, 4 l. p. Conventus predictus, pro anniversario domine Blanche de Yspania in ecclesia sua annuatim faciendo, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o, 10 l. p. Idem abbas et conventus, pro

Novembre 1325. anniversario Regis Philippi Pulcri in eorum ecclesia annuatim celebrando, 12 l. p. De novo hic, ut in ordinario. Et supra dictos abbatem et conventum, in debitis istius termini, 167 l. 13 s. p. — [8949] Summa dictarum parcium, 265 l. 13 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [8950] De decima abbatis Sancti Dionisii in Francia, Parisiensis diocesis, concessa Regi ad duos annos per Summum Pontificem anno cccxxiii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 265 l. 13 s. p., super primum terminum qui fuit ad Omnes Sanctos cccxxv^o.

SABBATO IX^o DIE NOVEMBRIS.

[8951] De Andrea Petri, de Senis et Johanne Cavelein, Ithalicis, pro financia sua, 100 l. p. cont. per se, super Regem.

8952-8953. [8952] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus Povrelli, miles, senescallus Xanctonensis, pro dono et remissione sibi factis per dominum Regem, per litteras suas datas apud Sanctum Christoforum in Halata vi^o die Novembris cccxxv^o, de restancia in qua Regi tenebatur pro fine compositi sui curie redditu ultima die Octobris cccxxv^o, videlicet : de receptis et misis per ipsum senescallum factis de mandato Regis sibi facto per litteras ipsius Regis datas xxiii^o die Junii cccxxiii^o, pro capiendis et ponendis in manu Regis omnibus castris vicecomitis de Alneto⁽¹⁾, de Pontibus⁽²⁾, de Taillebourg⁽³⁾, et omnibus aliis castris frontierarum maris et Vasconie, cujuscumque dominii essent, et pro eisdem castris muniendis de certis personis, victualibus et aliis cujusmodi. Restancia superius de eodem senescallo redditur in recepta, pro 1,748 l. 14 d. t., 1,398 l. 8 s. 11 d. p., per litteras Regis predictas de dono et cedulam curie a tergo earumdem, sine aliquibus aliis litteris; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [8953] De domino Guillelmo Povrelli, milite, senescallo Xanctonensi, pro restancia in qua Regi tenebatur pro fine com-

⁽¹⁾ Aulnay, Charente-Inférieure, arr. de Saint-Jean-d'Angély, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Pons, Charente-Inférieure, arr. de Saintes, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Taillebourg, Charente-Inférieure, arr. de Saint-Jean-d'Angély, cant. de Saint-Savinien.

Novembre 1325. poti sui curie redditu ultima Octobris cccxxv^o; videlicet : de receptis et misis per eum factis de mandato ipsius Regis, per litteras suas datas xxiii^o die Junii cccxxiii^o, etc., ut supra, pro 1,748 l. 14 d. t., 1,398 l. 8 s. 11 d. p. que infra in expensis capiuntur super Regem nomine quittance et remissionis eidem senescallo factarum per Regem. Totum per dictam cedulam curie sine litteris quittance dicti senescalli, quia redduntur de ipso, ut supra.

[8954] De Bartholomeo Pelegrini, Ithalico, pro financia sua, 24 l. p. cont. per se, super Regem.

[8955] De Maneto Precasse et Laurencio Ademare, Ithalicis commorantibus Biterris⁽¹⁾, pro eodem, 64 l. p., super Regem.

[8956] Cepimus supra Johannem Bataille in partibus scutiferie, pro denariis sibi traditis per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, 143 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[8957] De Peppo Gregorii et suis fratribus, Ithalicis, pro sua financia, 50 l. p. cont. per se, super Regem.

8958-8968. [8958] Cepimus supra Regem sic : Theobaldus Le Feron, pro mutuo facto per eum Regi Ludovico anno cccxiii^o, per litteras suas datas xxiii^o Julii anno predicto, reddito Regi per extractum Thome de Parvo Cellario, quondam receptoris Campanie, sutum in fine iii^o balliviarum Campanie ad Magdalenam cccxiii^o; de summa 300 l. t., de tempore burgensium, que valent 240 l. t. fortis, 75 l. t., valent 60 l. p., per litteras Regis moderni que sunt cum litteris ballivie Senonensis de termino Ascensionis cccxxiii^o, et transcriptum dictarum litterarum quod est cum litteris thesauri de eodem termino; que 60 l. p. solute fuerunt Guillelmo de Langres heredi defuncte Ysabellis de Pampilonia uxoris quondam dicti Theobaldi, per suas litteras, per cedulam curie. Residuum, videlicet : 132 l. p. debetur ei, de quo habet cedulam. — [8959] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Petro de Sancto Gervasio, servienti armorum Regis, pro vadiis suis per cedulam dicti R. datam xxvi^o Decembris cccxxiii^o, 48 l. 5 s. p.

⁽¹⁾ Béziers, Hérault, ch.-l. d'arr.

Novembre 1325. — [8960] Robertus dominus de Castellione in Basseto⁽¹⁾, pro remissione seu quittance sibi factis per dominum Regem, per suas litteras datas ultima Novembris cccxxiii^o; de summa 415 l. t. in quibus domino Regi tenebatur ratione rachati terre quam, ob causam uxoris sue domine de Valeriaco⁽²⁾ et liberorum ejusdem, tenere dicitur, reddita Regi per computum ballivie Senonensis ad Ascensionem Domini cccxxv^o, 215 l. t., valent 172 l. p., per cedulam curie. — [8961] Comes Rouciaci, dominus Johannes, pro remissione seu quittance sibi factis de duabus emendis in quibus Regi tenebatur ratione quarumdam appellationum per dictum comitem ad Parlamentum Parisius, anno cccxxviii^o et xxi^o, in quibus idem comes subcubuit, ut apparet per litteras Regis datas iiii^o Augusti cccxxiii^o; pro eodem, equaliter, 120 l. p. redditas Regi per computum ballivie Senonensis ad Ascensionem Domini cccxxv^o, per cedulam curie. — [8962] Johannes d'Ailli⁽³⁾, valletus Regis, pro dono sibi semel facto per Regem pro suis gratis obsequiis eidem Regi impensis, per litteras suas datas vi^o Aprilis cccxxiii^o, 240 l. p. — [8963] Petrus Leonardi, pro remissione et quittance sibi factis de residuo cujusdam emende in quo Regi tenebatur ratione cujusdam appellacionis a qua cecidisse dicitur, per litteras Regis datas vi^o Augusti cccxxiii^o, 44 l. p., per cedulam curie. — [8964] Dominus Ymbertus de Rubeo Monte, miles, dominus de Trichasteau⁽⁴⁾,